Secretaria Municipal de Educação - SMED
Rua Seicídio Jorge Ricardo (antiga Rua Principal), nº 86 – Bairro Santa Paula –

Ribeirão das Neves/MG - CEP.33880-220

1

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIBEIRÃO DAS NEVES

CONCURSO PÚBLICO DA ÁREA DA EDUCAÇÃO – EDITAL Nº 001/2024

 A Prefeitura Municipal de Ribeirão das Neves, por meio da Secretaria Municipal de

Educação (SMED), no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado do Exame

Admissional dos Candidatos Nomeados, no dia 19/03/2025, no Concurso Público da Área da

Educação, regido pelo Edital nº 001/2024. Os exames foram conduzidos pela Medicina do

Trabalho, deste Município.

CANDIDATO CARGO CLASSIFICAÇÃO
 RESULTADO
DA INSPEÇÃO

MÉDIDA

ANNE CAROLINA RODRIGUES
MOREIRA

301 - AUXILIAR DE ESPAÇO
PLURAL

29 APTO

RUI RUISCH DE ARAUJO
301 - AUXILIAR DE ESPAÇO

PLURAL
30 APTO

DANIELLA ATÁLIA OLIVEIRA
GOMES

301 - AUXILIAR DE ESPAÇO
PLURAL

31 APTO

GLEISON EFIGÊNIO FRANÇA
301 - AUXILIAR DE ESPAÇO

PLURAL
32 APTO

MARCIA MARIA DE SENA
ANDRADE

307 - SECRETÁRIO ESCOLAR 62 APTO

ESTHER GABRIELLE ALVES
RIBEIRO

307 - SECRETÁRIO ESCOLAR 64 APTO

NAYARA MARTINS MOREIRA 307 - SECRETÁRIO ESCOLAR 65 APTO

DUCÉLIA SOARES LOBO 307 - SECRETÁRIO ESCOLAR 66 APTO

VICTORIA THALITA IBRAHIM
PEREIRA

401- MONITOR DE INFOMÁTICA
-

PCD 2 APTO

DANIELA EDUARDO RODRIGUES
VICENTE

501 - PEDAGOGO 69 APTO

ROSIENE CREPALDE LIMA 501 - PEDAGOGO 71 APTO

MARCO JUNIOR ROCHA MARTINS 501 - PEDAGOGO 73 APTO

Secretaria Municipal de Educação - SMED
Rua Seicídio Jorge Ricardo (antiga Rua Principal), nº 86 – Bairro Santa Paula –

Ribeirão das Neves/MG - CEP.33880-220

2

JOICY LORRANE FERNANDES
SILVA

502 -  PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES
INICIAIS (EISI)

405 APTO

SIDNEY PASSOS DE ALMEIDA

502 -  PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES
INICIAIS (EISI)

407 APTO

YOLANDA DE SOUZA HORTA DE
LIMA

502 -  PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES
INICIAIS (EISI)

409 APTO

RENATA CORREA ZENHA

502 -  PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES
INICIAIS (EISI)

411 APTO

ANGÉLICA DE FATIMA SANTOS
GOMES

502 -  PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES
INICIAIS (EISI)

413 APTO

NEIDE APARECIDA ALVES
FERREIRA

502 -  PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES
INICIAIS (EISI)

416 APTO

FABRÍCIA GOMES DA SILVA

502 -  PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES
INICIAIS (EISI)

417 APTO

SCHEILA FERREIRA LOPES

502 -  PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES
INICIAIS (EISI)

419 APTO

NARA FERNANDES DAMIÃO

502 -  PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES
INICIAIS (EISI)

420 APTO

FLÁVIA REGINA ALVES CHAGAS

502 -  PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES
INICIAIS (EISI)

421 APTO

ANDRESSA CARDOSO DA SILVA

502 -  PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES
INICIAIS (EISI)

422 APTO

GERVANIA PINHEIRO ANDRADE

502 -  PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES
INICIAIS (EISI)

423 APTO

BERENICE LOPES DE QUEIROZ

502 -  PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES
INICIAIS (EISI)

424 INAPTO

LILIANE REGINA DA SILVA
505- PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA -

GEOGRAFIA
3 APTO